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Grup i Operatoréve Ekonomik AXIOM ENGINEERING SH.P.K.; Archi Time Group SH.P.K., Ndie

Pérlleshi,Mati I, p.n, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i zhveshtorés né stadiumin e fshatit Shipashnicé e epérme me numér identifikues: KM653-25-
6656-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i zhveshtorés né
stadiumin e fshatit Shipashnicé e epérme

No. Lot

1 Ndértimi i zhveshtorés né stadiumin e fshatit Shipashnicé e epérme

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 51,774.47 €; pesédhjeté e nj€é mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e katér
euro ¢ dyzet e shtaté centé.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagest q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit

U Ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,



dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t&é gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: KM653-25-6656-5-2-1/C739

Neni ] Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t€ thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Aulteritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig 8shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palgt, duke pérfshiré t€ gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né (.

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ate puné @& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé 1€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struldura inxhinieringu civil, struktora (& tjera apo pjesé & tyre.

L3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (18 cil&t) &shté palé né kontraté dhe Eshité i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrBveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shié pErgjegjss pér mbikéqyrjen e kryerjes 58 punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoriletit Kontraktues,

L5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma g# i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 18 thoté vendi { caktuar pér keyerjen e punéve t& kontraktnara,

1.7 "Pajisjet e kontrakiuesit™” do 1€ thoté e téré makineria pérlshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér krverjen e punéve 18 kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratis.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimel, ilogaritjet, informatat e siguruara dhe t&8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thotg Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 "KVK™ do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligji q8 i pércakton (¢ gjitha céshtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi de t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Konteaktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nji pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesl nuk mundel g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli kontraktucs, ta transferojs
koniratén ose nj@ pjesé & saj, ose ndonjé péefitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pages€, né favor t& bankieréve (& Kontrakiuesit, 8 shumave g€ duhet té paguhen ose gé
do t€ bEhen borxh sipas kontraté's; ose

b) né rast 1 dhénies & t& drejtés s& Kontrakiuesit sigurnesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagestn nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga ebligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g8 tashmeé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave t& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e prshtatshmérisé g zbatohen pér dhsnien e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké ape kempani L€ sigurimit ose institucion Ljetér
finaneiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Bshté valide vetém nése ka murréveshje (¢ shkruar pérmes sg cilés Kontrakivesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale 1@ (reté,

4.2 Elementet ¢ kontrat€s q& do & nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen (& ditura
Autoritetit konirakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rasi te ndryshimit 1e nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shobet autorizimi. Konfraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshlatshmidrisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontrakiorét.

4.4 Konteaktuesi ésht€ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e néokontraktuesve t& vet si dhe 1€
agjent&ve ose 1§ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjenitve 1€ tij ose punétoréve 8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese’té kontratés ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kentrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
alé té periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furmizimel g€ 1 jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet g€, né ¢tarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pir
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Nése £shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontralés, autorilcti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njié kopje 8 skicave té pérgatiura pér realizimin e kountratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion, Pas i8shimit (& cerlifikatés
périundimtare, Kontrakluesi duhet ti kthen autoritetit kentraktues t& glitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra t& kontratés,

3.2 Prveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit koniraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& neveojshme pér ekzekutim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara ng kilo Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesl, gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
1& mir€, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ate né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ketg t& drejig (& ndonjé pagese pir pérmirésimet qé rezultajné nga puna e kryer me
iniciativén e ti].

Nceai 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit konfraktues pér marrjen ¢ kopieve t& ligjeve,
rrcgulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovds té ciiat mund
t& ndikojnt te Koniraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve {2 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Neé bazg 1€ dispozitave & ligjeve dhe rmegulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 b&j& (€ giitha
pérpjekjet e nevojshme pér {8 lebtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke périshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues § konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIVMET E KONTRAKTUESIT
Nent 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet (8 veprojgé sipas urdhrave adminisfrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozvar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé avtoritetin kentraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 8 vrdhbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezuilohet pér
shkak 1€ k&tij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t’i respeklojé dhe 8 veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugl ng
Republikén ¢ Kosovés dhe de t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré té tij
giithashiu t°1 respektoing dhe t& veprojné sipas kélyre ligjeve dbe rreaulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shi€ e nevojshme pér q&llime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ese shpalosé usnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi tshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillgjné dhe t& pérfundojné brenda afatil (& caktuar réné dakord né
programin ¢ bére sipas Nenit 12.

t& punimeve do t& béhen ng kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontrakiuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésist profesionale 18
punonjésve qé jané pErdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e punBve pajisiel e rénda si: ekskavatord & lojeve té ndryshme, vinga,
kamiené té [lojeve t& ndryshme, skela i€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun eti,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel & punésoj personel kyg dhe t8 pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e {ij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menpaxheri i projektit. Menaxhert i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pirkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ase mé# t& miré se alo & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktoesi do €, jo mé voné se dila e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pBr ekzekutim & ploté dhe t& mire t8 kontrat8s. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagese e Autoritetit kontrakiues per ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t8 dubur t8 obligiméve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi de t& vazhdej té mbetel i viefshém 30 dité pas [8shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

19.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ je® n& formén ¢ dhéné né pjesén IV € kontralés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakfuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 18 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget ¢ Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbia ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& aftirt,

11.2 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garaniuese
t¢ defekteve ng shumat e pércaktvara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilal jand pér shkak 18 rreziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianleve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit i€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pEsuara,

11.4 N&é gofig se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do 1# konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashichet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak s¢ njé vit,

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye 18 mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatil (& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasg afatin e caktuer pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpgrblimit nga fitimi § kontrakwesit,

Nent 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speeifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit ¢ Projektit jé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metlodat e pérgjithshme qe do ti
zbatloje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon madifikime ne programin ¢ puniive né kuadir t8 punéve &
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njéheré programin dhe tia kthejd prapg Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurngj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha e pércakiuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né Hdhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (8 sigurojd
argument e shkrim Menaxherit té Projekiit.

12.4 Paragitja e programit 1€ t1lg, duke pécfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t8 zvogélof ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé n€ ndenjé pagesé shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit pjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t€ ndalej qasjen né vend-punishte pr ¢do person i cili nuk éshtd i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me périashtim (€ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishtc gjaté giithé periudhés sé ekzekurimit dhe do tg jets
pérgjegiés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né inferes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e i},
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermin dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur (8 delyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkkun

14.1 Kontraktuesi do & siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjel ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetel.



4.2 Cdo masg te veganté & cilén Kentrakiuesi ¢ konsideran & nevojshme, ose &shtg kérkuar nga Autorileti
Koniraktues me qéHim t& mbrojtjes apo pér 1€ p&rforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t&
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njofiojé
Autoritelin kontraktues per ¢farédo masa (& vecanta q& ai synon &€ ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga wansporti 1 materialeve apo pajisjeve do t€ jeté n# shpenzime t8
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgiegjés pér 1¢ gjitha tatimet dhe delyvrimel doganore né pérputhje me Ligiin ¢
Republikés se Kosovés.

15,2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmeonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nidse konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit & tenderit dhe datés s& fondit t& vértetimit 1&
pérfundimit t& puntve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngriges se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t€ perfshihen né Punét ng mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigiimit ¢ Defekteve do t# rreguilohet nga Kontraktuesi ni koston e Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi § punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndério) dhe instaloj Punét né pajtim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pérdilésuar me miratimin e Menaxherit 8
Prejektit, dhe do (& plotésej ate brenda afatit kohor t€ specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhéis s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij venohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kilo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésajé obligimeét e veta sipas kontrat€s;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka per qéllim t& bejé kérkesé plr zgjatje (& periuvdhés & realizimit pr t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoriietit Kontraktues,
brenda 30 dilésh i jep Autoritetit Kentraktues & dhéna gjithépérishirése ashtu gé t& mund (€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontrakives do ti lejoi& me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatie 1& periudhis s realizimit nése mund t& arsyetobet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontralduesin g nuk { €shté dhéné e drejta pér zgjatje t8 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (€ cekur né KVK
pér ¢do dilé q& Data e Péifundimit €sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve t8
likuiduara nuk duhet t& tejkalo] shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Koniraklues mund (& zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fitoar 8 drejign e viers maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoficié Kontrakluesin:

iy



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprest kontratén; dhe

(c) 18 hyjg ng njé kontraté me njé palé 18 tret né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér | punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ pungsuar n& vend-punishte, malerialel e furnizuara; pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& giendje pune, testet e
keyera né vend, mostral e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratal ¢ holigsishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet & dorézuara
dhe t& pErdorura, 1€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritien e pagesave qe
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Auteriteti Kontrakives
dhe t€ bashké-ngnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq¥suesi i tij. Nése Kontrektuesi refuzon, ai do t8
komunikaj& piképainjel e 1ij ndaj Auteritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtchet me shtnimet ¢
paraqitura ng regjistér, Kentraktuesi mund té shyyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bEjé ose & mair nj& kopje t& shinimeve t& cilat ai i kensideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkess, Konfraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin e pungs né ményitn ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kentraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakives pér
qellime identifikimi gjatd gjithe periudhis st realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet ti reférohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet € specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojné kérkesat pér kété pranim para se t8 inkorporohen ng purne,

21.3 Edhe nése jang pranuvar teknikisht materialet apo artikujt g8 do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet 18 ziEvendésohen menjéher® npa Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle vse gabime. Kontraktvesit mund ti jepet mundésia ti riparcj dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt dé jané refuzvar, por klo materiale dhe artikuj de (& pranchen pér
inkorporim nd pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Prafekiir”, 16 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiss
pr mbik&qyrien e ekzekutimit t& punéve pjaté térd kohs, duke filluar q& nga dita ¢ parg ¢ fillimit t& punive e
deri né skadimin e periudhs garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilgsingé e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurejé g€ kompenentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér G lejuar
antorifetit kontraktues qe t& vazhdej& me pranimin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé n& ke aspelt, dhe nuk do ti lejohet g& t8 paraqesE
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket t& drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé kompenentét, materiaiet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikuili g€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t€ péreaktoj€ nése komponentt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tietdr, sic mund t&
specifikohet né kontrafé,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njofiojé Kentraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Auforiteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktucsi mund (& kérkojn q& kéto teste t& pérsériten né i€ njéjiat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e perbashket. T€ giitha raportet e testimit do
Ui dorézohen auteritetit kontrakiues i cili do t' komunikoj& rezultatet ¢ kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja c ri-testimit do (& bartet nga pala piképamija e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur koh& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qoli§ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes ¢& punéive duke ia terhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzislimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gebimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin ¢ koutratés, atShers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoriictin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nenf 24 Pagesa

24,1 Pagesat do @ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& megullohen pér zbtilje pér pagesal paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet ti paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikvar nga Menaxherd { Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cemifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € Noparitet nga data né (& cilin pagesa duhet 1¢ {shie bérg, deri né datén kur papesa éshté bérd me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Puntve per té cilal nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do t¢ bshen né llogaring bankare (2
dhéng né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, gi i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér (' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhct 8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
kemisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pigr (¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontrat8s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e pungs s# kryer nié normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast & konlratés paushallé, Pérshkrimi I Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1 kiyverjes sé
aktiviteteve n¥ bazé (€ ¢ cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do 18
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& regoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim veemas né Pérshkeimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aaloriteti Kontraklues do 1€ bejé pagesé paradbénie Kontrakiuesit (& shumave t& pércaktuara né KV nga data
caktvar né KVK kundér disporzités nga Kontraktuesi | nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 16



pranueshine pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarte me parapagim. Garancia do t€ mbeiet ng fugi deri
sa & bihet pagesa ¢ paré, por shuma e parancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontrakruesi, Interesi nuk do t& papuhet pér parapagim.

26.2 Konlraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& papuar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevejshme
posactrisht per kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kétd ményreé me
furnizim ¢ kopjeve t€ faturave ose dokumenieve (@ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionsle nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Konlrakiuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1€ pérflunduar & Punéve ng baze 18 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n€ KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri ué pérfundim e 18 t8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te konlrat8s origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbaijtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés s
Hlogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesds

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore & gmimeve t& vierésuara 1& pungve té
périunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollo}é punén e kryer t& kontraktuesit pér 18 virtetuar ciliésing ¢ punés dhe
viirteton shumén q& duhet t'i paguhet kontrakivesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar périshin;

a} NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punis né Paramasé dhe
Parallogari i &shte périunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, viera e punds s& ekzekutuar do t& pérbij vierén e aktiviteteve t8
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetis,

28.3 Viera e punés s€ ptriunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do i8 dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojnd
né defaje viertn ¢ punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e miétejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré g8 Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n# ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri | Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas epinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
& cilat i takojnd Autoritetit Kontrakiues sipas kentratés, bilanci, nésc ka, nga Autoritet; Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& i¢shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pirfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuesi ng baz€ 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose piirfagésuesi i tij i auterizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar t&
punds s¢ realizvar sipas kontratés dhe menjgheid do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t8 Menaxherin e
Projekiit.



Nent 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

{2) Autoritet] Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e pasedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menpaxheri i Projektii urdhéron shityrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (€ kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin @ t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakioing
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri { Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés.

(2} Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteleve (& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané plir shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njE ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cntimi § Kontratés do t8 rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi { pun@ve nga Autoriteti Kontraktues me géliim té pranimit t& pérkohshém ese final do (&
bihet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jet8 pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datds 58 verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Rontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés si Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kio do té behet pas njoftimit
t€ duhur n& shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ memren pérsipér nga Auteriteti kontrakiues kur 18 kené kaluar né ményrg & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose kensiderchet te jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Auteritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit t8
plrkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshime pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacienit 1 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshoj& kontrakiuesit certifikatén e pranimil t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shié e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng {8 cilga
sipas mendimit t€ (ij jun¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t8
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojd aplikacionin, duke i dhéng arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit t€ ti) i kérkon nga Kontraktuesi pér a [éshuar ceitifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose t& Jéshojé certitikatén e pranimit t¢ peérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit (8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq struktural e pérkohshme dhe
materizlet g& nuk kérkehen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do & hegs
ndonj€ mbeturing ape pengest dhe do 1@ bijé ndonj¥ ndryshim t€ gjendies si vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté perindhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materfaleve 1€ démtnara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir8sojé defektin osc démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgiegigsing e defeldeve pér 1€ gjitha zévendEsimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi Eshité bérd pér kdnagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundson pranim €
pjesshém, perindha ¢ defekteve do € vazhdohet vetém pér até pjes @ punimeve e cila 8shit€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftajné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, auloriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé velf pune, ose t8 punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do i€ zbrilet nga pagesat ¢
pritura osc nga parancité gt mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b}  t& ndérpresé kontratén,

34,4 N& raste urgjente, kur konfraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré osc, pasi 8sht€ arritur, nuk &shté né
gjendie q& 18 marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryeiné punén
n€ kurriz 18 Kontraktuesit, Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i prejektit dubet t& informoj€ sa mé shpejt q& t¢
jeté ¢ mundur Kontrakivesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pErgjegjésisé se defekteve do 18 parashihel né KVK dhe specifikimet teknike, N&se koh&zgjatja
e periudhés sé  pérgjepjisisé sc defekteve nuk €shié e specifikuar, ajo do 8 jeid 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjdsisé se defekieve do té fillojd n& datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Prapimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé parancisé ose, né rasiet kur ka mé& teplr se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur (& gjitha defektct apo démet, autoriteti kontrakiues do ti
lgshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& till8 qg autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur., Certifikata p@rfundimtare e pranimit do (& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhes s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 8 jené prfunduar né ményrd 18 tilE g8 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiuves, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés périundimtare, Kontraknresi dhe auteriteti kontrakiues do
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para (Eshimit 18 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohsn kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 1€ pércakiohen duke lu referuar dispozitave
{é kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shilkelja e kontratés

36.1 Pata ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1@ ketg t& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 PErveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
by déme (& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbrilur nga shumat g duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 ShkEputja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk&pus Konftratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do t€ kuftzohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené c pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar 8 nd&rpres€ apo pezullojg

aktivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 13 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi

pagesat pér shkak 1€ kontraktuesil pér kosto & vonesés;

Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tletér nga rindértimi ose

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auioriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratis dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t8 pércakivara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér namrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund t& pagubel,

&

37.3 Kuor pala tjetér kontrakfuese bén shkelje {2 kontratés pér raste (& tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vlertsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget baé pér shképutje t€ koniratés.

37.4 Nése pr shkak 8 Rjit (& palgs s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare qf &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b#jé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohel nga zona ¢ punds dhe ta léng
alé né njé gjendie 1€ mirg, Menaxheri i Projektil duhet t& paguajé kontraktuesin pSr punét e kryera deri né
momentin e marries s& njoftimit me shkrim pér nd&rprerje.

37.5 Ne qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimil.

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéty mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, cpidemité etj ¢ shkaliuar jo me fajin apo peglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit t& paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bn t€ pamundur
puntmarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshié e mundur duhet '] sigurcjé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n8 vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t8 arrihel nivell | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g péreakion Forctn Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Auteritelin Kontraktues duhet t'i vierésojé 18 gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriieti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati ptir pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. Né qott# se kontraktuesi pér njé koh@ t& gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak t€ Forcts Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kaniraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

11



Nent 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxher
Projektues do t& peErpiloj& shkrestn mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hegaritur ato me minus pagesat né€ avans g€ jan& marré para datés sé féshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar t& punéve (& pakryera, si¢ ésht& cekur né KVK. Démet shiesg t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktvesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (& Autoriletit Kontraktues ose shkeljes materfale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t# l8shaj njé certifikaté pér vierén e punés s&
béré, malerialet ¢ porositura, koslon ¢ arsyeshme t8 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e persenclit 8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans 1€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

401 T€ gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen 1€ jeng preng€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (¢
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofi¢ se pamundésohet pé&rmbushja e kontralés nga shpérthimi 1 lultés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t8 vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguraj vend punimin dhe do t§ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryvera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera m& pas pér & cilat
dshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do "1 béiné ¢ gjitha pérpjekjet plr t¢ zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g&
mand té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh & dobishme, palét do 8 takehen dhe t& mundoben ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala
do té | prpjigjet kErkests per zgjidhje miqésere brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ¢ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedur&s. Nése pirpjekja pér ¢ arritur zgjidhje
migésore dishten ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pbr zgjidhje, t& dyja palét do
Jjené (€ lira t& vazhdojn€ né lazén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpiqen
té pajlohen pErmes mstitucienit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, sceila palé do (8 ketd t& drejté (& vazhdoj€ né Fazén e ardhshme 1& proceduris
st zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore
43.1 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migEsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontrat8s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévesh)es, giykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-25-6656-5-2-1/C739

KVK né vijim do t& plotésoiné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kéw do t&
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

s st

Pérshkrimi § nenit

testimi

Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosevés g jané né fuqi do (& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do {8 jet€ gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet& gjuhen shqipe
Siguria ¢ ckzekutimit 10,1 . Shume ¢ sigurisé s& ckzekutimit éshig 3,177.44€ me deri me date
13.10.2026
Pérgjegjsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Sigurimi ; se démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit g ’
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén
shumatl;
{d) démiim personal ose vdekje:
i, & punétoréve t& Kontraktucsit: [§5
i 18 personave t& tjeré:]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor8zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Perindha pér Programin ¢ azhurnuar éshig 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté 04.09.2025
17.2 Data & pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1& 03.09.2026.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér 18 gjitha Pungt jens
apiratey] peér ditg,
Regjistri i punés 20,1 Ditari dhe libri ndértimor
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri | Projektit &shté sipas vendimit te ZKA- se




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #shté; EUR

Mbajtja ¢ Paras#é 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shtd;

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit 1§ vend punimit de (8 jeté § dité pas nénshkrimit &

kompensim kontratgs.

Pérgjepiisia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshtg 365 dité,

Defektet

Pagesy pas shk&puties | 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vlerén e pungve g& nuk jang

s¢ kontratés pé€riunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
lkuiduara

Zgjidhja migésore e | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Operatorit ekonomik

Zgijidhja e 43.1

m(’)smarrt;ve.s.h jeve Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s¢

me pf'oce ure késa) kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur té zpjidhel ndryshe ndérmjet paléve do t&

glyqesore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligiin ng Kosove. ose

b} kurdo ge paldt pajtehen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat
mund t& lindin gjaid ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk &shtd e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorgzohet n# arbitrazh t
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér te
Odés Ekonomike t&é Kosovis, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtise,

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér mé&nyrén ¢
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi




caktimi | pikave ne terren se bashky me organin mbikqyres

1,000.00

1,000.00

Furnizimi dhe Montimit i Tabeles Infarmuese nga llamaring dhe profila metalike
me dimensione h=10m L=15 m dhe t& béjé pérshirimin pérkatés sipas

s M M o cope .00 35225 | € 352.25
udhézimeve t& inxhinierit Mhikqyrés |
Furinzimi me material dhe rrethiml i punishtes me Wamaring cse rrethoje te
hjeshté né lartési h = 200 cm né téré perlmetrin e caktuar t& punishtes. ' 40.00 1500 | €

900.08

" |Garmimi i gjere | dheut ne theilest mesatare he0.40 cm per rrafshimin e
terrenit dhe largimi i L& njgjtit né largési brenda kantierit pér pérdorim né
rregullimin e oborrlt, pjesa e teperet dhe e podokishme largohet ne deboni,

m*

8OO

&40.00

GErmimi 1 dheut t& kategoris@ 5@ lil-t&, IV-té dhe V-tg par haplen e themeleve-
traut shiritor dhe [argimii t& njEjlit né largési brenda kantlerit pér pErdorim né
rreguilimin e oboreit, pjesa e teperet dhe e podobishme [argohet ng debani,

33380

266.40

Furnizimi, hudhja dhe ngleshja e zhavorit 0-63 mm nén themelet-fraut shiritor
dha pilaken e objektit me material D-63 mm sipas prerjeve ne objakt

28,00

2000 €

560,08

Furaizimi me materfal, mbushja & hapésirés reeth mureve perimeélrike ti# traut
nga nivell i fondimit deri ne kuoten 0.00 me gur t& thyer me fraksion 16-315 mm

14.00

20,00 €

280.00

Furnizini, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0/43 mm me trashesi 1=20.C cm per
rrath objektit nen trotuar dhe parter

12.00

26560 | €

240.00

Furnizimi dhe betonimii shtresdés sg betanit me beton té n gjeshur C15 Mpa ne
trashesi d = S ¢m nen traun e themelit dhe pilaken e themelit si shires
mbrojtese e armatures

7900} €

450,00

Te behet furnizimi me material.te”nev.ojshem dhe latimi c.Ih.e betanimf |
themeleve-traul shiritore pllakes se themeleve me heton C25/30, ne ket
pozicion te merret targimi | pablse dhe mirmbajtja e belonit sipas rregulloreve |

30.00

HEDR | €

3,300.00

Furnizimi, transporki dhe betonimii shtyllave me beton & armuar £25/30 né
kallypet pérkatése sipas projektit.

179

noony €

192.50

Furnfzimi, transporti dhe telonimii trajeve me dimesnione 25x40 che pllakes
konstruktive t=20:0 cm me beton te armuar C25/30 Mpané per katin perdhes
dhekatin e pare me pahité perkatiise slpas projekiil, Sipérfagja e pahive {e jete
g:temuar

24.00

ftoag | €

2,640.00

Furniziml dhe betenimi | elementeve tjera konstruktive si hyrjet shkallet
ar¥itrajet, trajet dhe shiyllat 2 mureve te atikes etj. me betan C25/30 ne kaltupet
perkatese sipas projektit.

3.20

1000 | €

352.00

Furpizimi i materialit dhe punimi | shireses mbrojtese {estrih) me makiné me
trashést 4-5 cm mbi bazén e pérgatitur 18 shiresave lzoluese striroporit t= Bome
i Jailmit

906,63

1250 €

1,132.81

inen-knnstriksionin ekl .

Furnizémi'i materiatit dhe punimii shireses se estrihut ne pilaken e dyshemes
dhe katit me making me trashési 5-7crm mbi bazén e péroatitur t# shiresave
izoluese striroparit t=3em dhe shireses hidroizoluese.

Q0.63

0o | €

49693




Blerja, transporti, prerja si dhe vendosfa e ARMATURES CBR-400/500 Mpa né
&rési né té gjitha pozicionet sipas logarisé statike:cca

300000

3,000.00

Furnlzimi dhe muratimi i mureve te jashime, atikes dhe te mbrendshme me

edhe elementet gjatesi

lleka te argjlles; d=20 ¢, d=12 cmome {lag vazhdues ne perpjese 1:2:4 ne teresi m? 29.40 ool e 2,058.00
sipas projektit . e

urnzimi me material dhe suvatim] | mureve & brendshme dhe plafonit me llag’
gelgerar né pérpjesé 13 né dy shiresa me finalizim t8 témuar, MNe pazicion té
parashihet vendosja e kendoreve, rrjetave per lidh|e, né sasi jane te llogaritura m' 310.00 5001 & 1.550.00

Furnizimi, transporti, punimi diie montimi [ konstruksionit t& kulmit kemplet
mbl pllaké nga drurl{ pérpunuar me: Mahite=16/12em//200cm;

Nenmahites10x1zcm;Shiyilat=1x12cm;, né térési sipas projektit, Liogarla né m2 m 9375 8001 € 356250
Furnizimi dhe mantimii pilakave e gerforuara lidhése me madhasi 18 ndryshme

pér lidhjen dhe fiksimin nyjeve té traréve t& mbajtésve kryesor t& kulmit dhe

ankergbulonat pér fiksimin e mbajtésve nié pllakén e betonarmesi, NE gmim té

pérfshihen edhe mjetal tjera lidhése si gozhdatl dhe vidat.

Liamaring e deefté 89x380x2 mm cope 12.00 20001 € 26000
Liamaring e drejté 80x180x2 mm cope 12.00 15.00 | € 180.00
LIamaring kéndore BUx50x80x2 mm cope 1200 Waet € 120:G0

Anker bulona FAZ I 12/120 65 ~ 12x200 mm - gelik F zinkuar

cope

120.00

1.50 | €

i80.00

Furaizimil, transporti dhe punimi | mbulesis sé kuimit me panele sabdwich
t=Gem, me fletd @=0.50mm, (100% e mbuleses); perfshi akseseret percielles per
kempletim, ngjyré sipas zgjedhjes s& Investitarit, Llogaria né m2 né sipiriage t&
rrafshié.

93.75

2200 €

206250

Furnizimi, transporti dke mantimi i ullukéye horizenial nga lamarina e
plastifiluar t=0:.55mm.

12.50

200 €

150.00

Furaizimi, transparti dbe montimi i ullukéve vertlicat nga Wamarfna e plastifikuar
ma dimenzione ®12cm, ta0.53mm

12.00

72.00

Furnizimi, transporti dhe mantimi | mveshjes horizontal dhe vertikale ¢ nga
lamaring e Plastlfikuar t=0.55mm ne elementet tjera te kulmit, me gjeresi
zhviliuese deri b=100 cm . Lidhja duhet te behet ne menyre shume profesionals

27.80

1500 €

405400

Elementet shkarkuese me kok8 kéndore nga llamarina ose plastika
elastomerike dhe kanal horizontal min.10x10 cm dhe gjatési 45 cm pér lidhjen ¢
ottukut horlzontal me olluget vartikale. N& gmim & pérfshihet edhe izolimi me
PVC mermbrana té ngjitura me nxehtésl ose materiale tjera solide pér sigurimin
e padepériueshmirisé sé ujit né lidhjen nE mes 12 ollukut horizontal dhe

copé

240

iBel | €

70.00

1 %) ey .
Koka ujimbledhise {hinka) pér alluget vertikale.

copé

woe | €

206.00

Furfizimi dhe puriinil Fhidroizolimil horizontal me saidim t8 lidhjeve ne pliaken
e dyshemes, hidroizollmi punchet me material hidreizolues shumeshtresor - tipi

trashesi =5 cm sipas projektit. N ¢mim té Wogarilet ngjitesi dhe slementet
idhese-tinllat_te katkylohet adhes ninimi per resth drilare

kondor, tedmm dhe me nje shirese lyer|e bituliti. Llogarla ne m2 ne llagari te m 95.00 o0 € 855.08
merren paraprakishte izolimi edhe para vendaosjes se murafures
Furnizimi dbe punimi me stiroprit N4 | fasadés e jashime dhe atikes me ’

' 6500 00| € 1,300.00




Furniziml ghe mondimi i dritareve pre} materialit b8 plastikés me trashesi te
profilit t=8.0cm me min. § komora {hapesira termike} dhe tre mbylije
gome.Plastika te jet e perforcuar me profil te gelikul {d=2mm)} , adekuat per
nrofilin & rabitiar ta PYC.cn

560.00

Pos D1 me dimensione 220X80 cm copé 2.00 28000 €

Pos D2 me dimensione 150XB0 o copé 400 w000 | € 750.00

Pos D2 me dimensione B0X80 cm capé 200 ' 'i](}‘uﬂ_ £ 220.00

Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga PYL dhe Oyerave te '

jashtme. Profill me diameter te bares Min, 8cm , me min. 5 komaora {hapesira

termike) dhe tre mbylije gome:Plastika te jet & lidhur me prafil te gelikut adekuat

per profltin e caktuar. Profitt duhet te arring vierat Uf prej 1.3 W/m2 . Panel(

thermapan dizajni i te ciles duhet te jet | afert me prajektin zbatues. Dyerl duhet

te ankorshan me bulona te galvanizuar .

Dera me dimensigne 80*210 cm copé ann 30000 | € 1,200,00

Dera me dimensione 30210 cm copé 4.00 '300.00.] € 1,200:00

Dera me dimensioné 100*210 cm copé 1.00 oo e 38000
TOTALI )| € 432000

Gletimi i te gjitha mureve & brendshme dhe pllafoneve ne dy shiresa (ketu
-{nuk parashihen muret te nyjet sanitare}, paraprakishie té bshet pergaditia me
Alenden baze, siperfagja duhet te jete e ternuar dhe galshme per ngjyrosje

Najyrosjs e mureve, pllafoneve té kthinave mbi bazament 1é glatuar me
ikolor g dh

urnizimi dhe-mveshfa e dyshemesi se lerases dhe shkalleve me pilaka te
canitit artific - . s "

9¢0.00

Furnizimi dhe puniml | perimetrit me {artesi h=10.0 ¢m me pliaka te granitit

Fit

135.00

|| Furnizimi me material dhe mveshfa @ mureve (sanitaret) me pllaka té
| keramlkés te kualitetit te larté, Dizajni sipas investitorit

3,806.00

Furnizimi me materizl dhe mveshja e dyshmeve {sanitaret) me pllaka t&
;| keramlkés te kuatitelit te larts. Bizajnl sipas investitorit

1,302.40

:| Furnizimil me material si dhe vendosjz e sallobangut prej marmerit me ts2em
| mbi parapet te dritareve plesa e mbrendshme me gjeresi deri 50 cm (30430} cm
& pjesén e jashtme dhe te brandéshme te saj. Me cmim te perfshibet edhe

148.080




Garmimii dhedt te'kat. Hl, per kanalet e gypave me thellEsi mesatare i Eﬂm dhe
gjgrést 0.6m. Pas montimit té gypave té bhet kthimi | dheut {8 gBrmuar ni kanal
duke e ngjeshur dheun né shtresa d=20-30cm, Teprica e dheut duhet planifikohet

54.00

432,00

lose {€ frascortofiet
Zgjérimi dhe thetlimi né vendet e pusetave. Zgjdrifi bEhet pér nga 50 ¢m dhe
thellimi pér &40 ey nia'_d_ metEr glatést kol. 13 puseta

4.00

48090

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& grmimit duke dhéné ramjen e
sakié sipas projektit. Liogaritia bEhet pér Tm? t€ sipérfages reale t& planifikuar.

30.00

70.00

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi | gypava me shirese rére dhe zhavori, sipas
detajit ng grn|ektt

18.00

2000 ] €

360.00

Mbushjz dhe mbulimi | kanalil me materfatin e gérmuar duke E} ngieshur ng
shtresa 20-30 cm.

36,00

5001 €

180.00

MNdErtimf i pusetave kontrelluese t& kanalizimit me thellési mesatare hel.§ m,
Pusetat duhen té Jeng e ndértuat nga rrathét e betonit #1000mm/@B600mm, kurse
pérfundimi me konus. N& gmim té lagaritet kinata e sa}, pitaka mbi puseté
1.0xt.0m me trashési 10cm e mbéshtetur né shiresé zhavori dsi0cm, shkallet
3¢copéfm' dhe kapaku | materiat kompozlt pér peshat Titon.

copé

2.00

50000 ) €

80000

dhja né rrietin kryesor né rrietin e kanalizimit fekal . Lidhja 1@ héhet né
pusetén ekzistuese, Né grim té {logaritet vendosja e valvules jo kthyese dhe
shpuarja e pusetés, vendusja e gypit dhe izolimi i vrimés me Wag betoni

copd

1.00

250.00 1 €

250.00

Ble!’ja dhe montlml a gypaue HDPE,"SNS te brinjézuar t& kanalizimit dhe plestve

qm

800 600,00

Blerja dhe montimi | gypave ngo matetlal BV (& kanalirl dhe piesdve fozorike me
gilthé materialin & nevojshem, NE gmim & llagortel 18 githe elementel pér shiongimeat e
Qypave fpos fekomandimeve 18 prodhussit dihe termolzolimet nd vandet & coktugra.
Pogesa bénet pér ] m' 1 gypit t& moniuar kompiat:

@50 mm

158| €

@75 mm

zon | €

BHiom

b | €

Blerja dhe mantimi 1 ujémbledhésit nga plastika dhe me kapak nga nox-i
P75mm t8 shirénguar pEr dysheme,

2508 | €

Bleria dhe mantimi I kokes 5.2 rlmll e rristit. kanallz:mlt

Karplat

GErmimi i dheut te kat. i-te, 1v¥-té dhe ¥-t&, pir kanalet e gypave me theliési
mesatare 1.2m dhe giérési 0.6m Pas montimit t& gypave & bihel kthimi i dheut
té gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shiresa d=20-30cm, Teprica e
dheut dubet planifikohet ose té traspartohet.

57.60

460.80

PLanifikimi | fOngil (& Kanalit pas pérfundimil 18 g&rmimit . Llogaritja behal ;aan
m2 té sipérfanes reale b g[amﬂkuar

48.00

‘3004 €

a0

Furnizimi, shtrieria dhe mbulimi | gypave me shtresé rére dhe ziavori, 5|pa5
detajit ne projekl.

1920

MM €

384,00

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e germuar duke &-ngjeshur né
shtresa 20-30 cm.

38,40

192.00

Blerja dhe montimi i gypave HDPE 100 PN10 dhe pjeséve fazonike t& duhura té
ujdsjellésit. Ne kité pozicion t& futen L2 pjitha ples#t fazonike té duhura pér
{ldh]e, shqyz‘liml né Shly’pje, dezinfektimi i rrietit dhe sh}:erlar]a [ rr]etlt

QGme

80.00

T

200.00




Bterja dhe montimi i gypave té ujésjell@sit ,yypat duhen t8 jeni tipi GIACOMINI,
ehau, Tece ose me karaktiristika té ngjashme t& futura né dysheme dhg mur.
NE kété pozicien té futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike t& duhura pér tidhje, |
Ivalvulat adeukuate, dezinfektimi i rrietit dhe material termoizolues {Armaflex) i
ypave, L& gjitha elementet p&r shtangimet e gypave né mure dhe plafon sipas
rekamandimeve té prodhuesit

435,00

nstatimik,

Gypi vje Pex uji | ftaht: @ 25 mm {1} m
Gypiuje Pex uji i ftoht: @16 mm {1/27 - - w 1200 Y3 334.00
lerja dtie montimi i kutive metalike shpérndarése 70x50cm. N8 gmim té o
ogariten konektorét dhe 18 giitha pjesét fazontke té nevojshme (valvulat *7", "Q" copé 200 50.00 100.00
etjl. .
urmzm'r dhe montini | Kolektoreve (shperndarés) nga matariali 8ronzi me copé 2600 700 252.00
| karakteristika te {afta, S
Furnizimi dhe mantimi i kokave pér fiksimin e Ek-valvulave ne mur, copé 3600 2.00 72.00
urnizimi dhe montimii mbyllesi perfundimtar 3/4 né kutind shperndarése . copd 34.00 5.00 180.00
urpizimi dhe mantimi i Ek-valvulave siguruese 3/4 né kuling shpérpdarése | capé 200 15.00- 30.00
hgyrtimi i gjithe rrietit té ujésjellésit dhe hidranteve pas perfundimit te kamptet 1,00 156.00 150.00

Té gjitha elementet sanitare duhen 18 jen# té kiaslt té paré. Llojln dhe tipn e
elementeve sanitare do ia cakton investitori,

KUSHTET E PERG JITHSHME DHE TE PERBASHKETA PER PUNET E OBJEKTEVE
SANITARE )
Ekrekutitess { puneve perver pershkimit te pozicioneve te puneve ne gmime ke perfsfire
dhe keto kushte te perboshketo:

Punet e ahjekteve sanitare do te ekzekutahen teresfshe ne boze projektit dhe dhe
rreguilave-ne fugi, Gmimet pershifne te gjithe operocionat e punes, harxhimet g
materfolit dhe veghat ndifimese te cifat | pavashifen me normat dhe stondardet ¢ punes
ne ndertimtar, 5t die homihimet tiera

Bletfs dhe montimi i 16 guaskés WC-turke nga materfall procelani, komplet

206000

(kazani; kapaku, gypi, EK-vaivula et cope 4.00 80000
Blerja dhe montimi i t& guaskés WC-per hanlkep nga maleriali procalani, .
komplei mbaijtesit metalik edkuat te cilet vendosen ne mure, (kazani, kapaku, copé 1.04 ion.00 3ga.00
gypt. EK-vaivula etj} L
Bterja dhe montimi i Pi jali let (kagzani

‘J fm|‘| Pisuareve nga materiali procelani, komplet (kazani, kapaku, copé 2.00 200.00 400,00
gypi, EK-valvula etj) )
Blera dhe montirl i lavamanit, komplet {Fuhinets pér uje té nxehté che té flahté,
sifonin etj). rubineta duhen t& jeng pér kontrollim dhe presionin pér ujé td nxehte copé 300 153.00 750.00
#he 1é ftohté, :
Furnizimi, transporti dhe mantimi | tushkabinave B0x80 £m, ne gmim te w .
kalkulohet beteria, tushi dhe slemeniet tjera te nevojshme copt 400 25000 1.00G.00
Blerja dhe mantimi | pasgyreve me dimensione B0xé0cm, krashes! 0.5cm te
mantiar ne mur { k& glithé elementét e nevajshém pér montim).duke perfshire
mhbajteseve te sapunlt, mbajleset e peshkirit st dhe te ral letres se gjere 20cm, copé 4.00 41000 24000

Etementet jane te kiasit te -re nga celiku | kromuar dhe vendesen afer
{lavamaneve. Llogaria Ae cope e komplet pozicionit.




urpizimi me material dhe Instatimi kamplet i sistemit elektrik, dhe ndrigimil
apsirave komptel per zhveshtorern ne gmim duhet parapa edhe kygja me
urrizim me rryme te abjektit, abjekt! duhet te jet | hompletuar sipas projektl

1,359.38




